



DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

MØTE I UNGDOMSUTVALGET

MØTEREFERAT

21. SEPTEMBER 2015

JESSHEIM

MØTE INNKALT AV	Ungdomskonsulent, Ola Herje
MØTETYPE	Møte for DFS-ungdomsutvalg
MØTELEDER	Leder i DFSU, Kjell Strand Hovland
FRA UNGDOMSUTVALGET	Kjell Strand Hovland, Kari Sofie Brøndbo Fiskum, Anne Ingeborg Sogn Øiom, Ole-Henry Finvåg og Janne Haugnes (vara).
FRA ADMINISTRASJONEN	Ola Herje, Engebret Mjøseng og Jarle Tvinnereim (til stede på sak 19/2015).
ANMERKNINGER	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

Sak 13/2015

Godkjenning av protokoll for utvalgsmøte mars 2015 og august 2015

Protokollene for utvalgsmøtene i mars 2015 og august 2015 ble enstemmig godkjent.

Sak 14/2015

Søknad om godkjenning av SIUS HS25/50 modifisert 60 cm skive for 100 meter.

DFS har mottatt søknad fra El-Score på Åndalsnes om godkjenning av å bruke elektronisk skive 60 cm, **SIUS HS25/50** på 100 meter. I Skytterstyrets sak 79/2014 ble teknologien til hybridskiva **SIUS HS25/50** godkjent for bruk i DFS-regi. Skiva har en teknologi som foretar måling av prosjektilet i en kombinasjon av en optisk leser (lasermåler) i skivens sentrum og en tradisjonell akustisk avlesing i ytre del av skiva. På grunn av skivas ytre diameter ble den imidlertid ikke godkjent for bruk på 100 meter.

I og med at teknologien ble godkjent i sak 79/2014, ønsker El-Score en ny vurdering av skiven etter å ha gått nye runder med leverandøren. Svaret fra SIUS AG er at firmaets produksjonslinjer tilsier at det vil ta relativt langt tid før skiven i HS60 versjon kan være klar for produksjon, og at den uansett vil få en uforholdsmessig høy pris. SIUS AG finner det ikke tilrådelig å sette HS60 skiven i produksjon.

El-Score har i tillegg tatt ut data fra skyting på skivene som viser oss at forholdet til størrelsen på ener-, toer- og treer-ring vil ha ubetydelige praktiske konsekvenser for skytteren om man tillater N60M tatt i bruk.

Administrasjonens drøfting

SIUS Ascor i Sveits har utviklet skiver med bruk av optisk leser til elektronisk anvisning for skiver fra 10-50 m. Skiven som det søkes om nå er en hybridskive som benytter kombinasjon av optisk og tradisjonell akustisk avlesing.

Da skiva var oppe til godkjenning sist ble den ikke godkjent som følge av at den ikke tilfredstilte DFS sine gjeldende krav til skivestørrelse. Sius HS25/50 har en diameter på 50 cm, noe som er 10 cm for lite i forhold til den vedtatte 60 cm skiva. En mulig løsning som ble skissert var å krympe de ytterste ringene for slik å kunne modifisere den til 60 cm.

Norges Skytterstyre vedtok at alle skiver som er i bruk i DFS skal følge de allerede vedtatte bestemmelser. Spørsmålet blir nå om vi likevel skal godkjenne HS25/50.

I første rekke kan en løsning som innebærer å kutte verdier eller gjøre dem forskjellige fra 60 cm-skiva bidra til forvirring blant skytterne. En slik modifikasjon vil likevel etter all sannsynlighet ha liten betydning for skytteren, noe som også kommer tydelig frem i søknaden fra El-Score. Et annet viktig poeng som taler imot innføringen av skiva til bruk på 100 meter er signalet det kan sende til andre skiveprodusenter. Skiveprodusentene skal i utgangspunktet forholde seg til de skivestørrelser som DFS har vedtatt i vår organisasjon og ikke omvendt. En godkjenning av denne skiven kan gjøre at man sender ut et signal til produsentene om at de ikke trenger å etterleve våre skivespesifikasjoner - men de må uansett få godkjent skivene før de selges.

Når det er sagt mener administrasjonen at det er mye som tyder på at disse ulempene kommer til kort for de klare teknologiske fordelene med skiva.

Administrasjonen vektlegger den tilnærma vedlikeholdsfrie teknologien og sikre presisjonen til den omsøkte skiva høyt. En innføring av denne skiva kan bidra til stabil presisjon i målingene av skuddverdi, minske kostnader ved vedlikehold, og bidra til viktig nyutvikling av skivemateriell. Det er et kjent tema at dagens akustiske skriveteknologi krever svært godt vedlikehold og oppfølging for å opprettholde tilfredsstillende presisjon, spesielt for kaliber.22. Mangelfullt vedlikehold har ofte ført til at skyttere med kaliber.22, dvs. mange av våre yngste skyttere, har blitt utsatt for feilaktige resultater som følge av skivefeil. Med hybridteknologien til SIUS HS25/50 vil kravet til vedlikehold for å opprettholde skivens presisjons falle betraktelig, noe som igjen gjenspeiler seg i lavere vedlikeholdskostnader. Dette vil komme både skytterlaget og skytteren til gode. En innføring av denne skiven med dens teknologi vil dessuten kunne sette et press på andre skriverprodusenter til å følge med i utviklingen og forbedre sine produkter.

Administrasjonen viser igjen til Skytterstyrets vedtak i sak 79/2014, men vektlegger denne gang fordelene ved den nye skiveteknologien såpass høyt at de råder DFSU til å drøfte saken på nytt, og gi sin anbefaling til Norges Skytterstyre.

Administrasjonen anbefaler DFSU å komme med følgende innstilling til Skytterstyret:

DFSU ga føringer for videre behandling av saken, som legges fram til realitetsbehandling på neste DFSU-møte.

Vedtak

DFSU anbefaler Norges Skytterstyre til å godkjenne SIUS HS25/50 modifisert 60 cm skive for 100 meter til bruk i DFS.

Sak 15/2015 Prøveskudd felt LS rekrutt

Klasse rekrutt har etter 2012 skutt med kaliber .22. Dette er et kaliber som er meget utsatt for vind og som derfor krever gode ferdigheter i å skru i forhold til vindstyrken. Under de fleste konkurranser i regi av DFS får rekruttene prøveskudd som kan hjelpe de til å lese vinden i tillegg til at de ved de fleste stevner kan motta hjelp fra foreldre/foresatte eller andre på standplass.

Feltfinalen under LS er et unntak fra dette. Denne finalen er uten prøveskudd i forkant og uten vindvimpler på arenaen. Dette gjør det svært utfordrende for rekruttene å bedømme vinden.

Under årets feltfinale for rekrutt på LS var det svært sterk vind noe som førte til skjeve serier og få treff på en stor andel av skytterne.

Administrasjonens drøfting:

Rekruttene er de ferskeste som deltar på LS og de har følgelig minst erfaring med å skru på vind, spesielt med kaliber .22. Årets feltfinale for rekrutt viste at vinden er en stor utfordring for de unge skytterne. De har ofte ikke den erfaringen som trengs til å kunne bedømme vindens påvirkning på kula. Mange bom som følge av dette kan være brutalt for en ung skytter og kan ødelegge både motivasjon og mestringsglede. Administrasjonen mener dette kan ha en negativ effekt på vår formålsparagraf. Ikke minst er det i strid med vårt verdigrunnlag som sier at skyting skal være en aktivitet man skal ha glede av.

Administrasjonen mener dette kan forhindres ved å innføre prøveskudd for rekruttene under feltfinalen på Landsskytterstevnet. Ved å innføre prøveskudd får rekruttene en mulighet til å prøve seg på vinden før de tellende skuddene. Forhåpentligvis vil dette redusere den bratte «læringskurven» og sørge for at de rekruttene som skyter finale på Landsskytterstevnet også lærer noe i finalesituasjonen.

En slik innføring vil også ha en innvirkning på tidsplanen. Ordningen med prøveskudd forventes å ta om lag fem minutter lenger per lag. Dette betyr en total økning på 20 minutter for gjennomføringen av rekruttfinalene på felt - forutsatt fire finalelag (noe det var i både 2013, 2014 og 2015). Administrasjonen tror ikke at en 20 minutters økning i gjennomføringen vil ødelegge tidsskjemaet.

Noen vil argumentere mot forslaget og si at dette strider med feltskytingens særegenhet. Administrasjonen mener derimot at dette er riktig vei å gå siden det gjelder de yngste skytterne. Disse er fortsatt i en tidlig læringsprosess og vil kunne dra nytte av å «prøve og feil» før de tellende skuddene. Administrasjonen hevder dessuten at innføringen av prøveskudd vil kunne bidra til å skape et større fokus på de yngste skytternes evne til å skru selvstendig på vinden. Dette kan føre til på at skytterne i større grad lærer seg å dømme og skru på vinden selv, og dermed øke skyteferdighetene blant våre yngste skyttere – noe som er i tråd med vår formålsparagraf.

Administrasjonen viser dessuten til at andre tiltak som er gjort i klasse rekrutt under tidligere LS (blant annet da det ble vedtatt at sikringen skulle telle som treff under LS 2014) har vært

suksessfulle. Dette har etter all sannsynlighet skapt større mestringsfølelse og motivasjon blant rekruttene.

Administrasjonen anbefaler DFSU å komme med følgende innstilling til Skytterstyret:

DFSU anbefaler Skytterstyret å innføre prøveskudd for rekrutt i feltfinalen under Landsskytterstevnet. Prøveskuddene anbefales gjennomført etter følgende mal:

- Fritt antall prøveskudd på tre minutter.

Utvalget fremmet følgende forslag:

DFSU anbefaler Skytterstyret å innføre prøveskudd for rekrutt i feltfinalen under Landsskytterstevnet. Prøveskuddene anbefales gjennomført etter følgende mal:

- Fritt antall prøveskudd på tre minutter.

I tillegg må vindvimplene være oppe under finaleskytingen for rekrutt.

Vedtak

Utvalgets forslag enstemmig vedtatt.

Sak 16/2015 LS-treffet 2016

I henhold til Langtidsplanen 2012-2016 skal DFSU hvert år arrangere «LS-treffet» under Landsskytterstevnet.

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak:

DFSU ga føringer for det videre arbeid med LS-treffet 2016. Program for LS-treffet 2016 legges frem på julemøtet 2015.

Vedtak

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 16/2015 Spørreundersøkelse: «Tillitsvalgte i skytterlag»

I langtidsplanen 2012-2016 kap. 7 under pkt 7.1 «Lederutvikling» er et av målene «Flere motiverte ungdomsledere». Tiltaket som er knyttet til dette målet går på å gjennomføre en spørreundersøkelse om å være tillitsvalgt. Denne undersøkelsen har vært gjennomført via SurveyMonkey i august-september 2015. I følge LTP 2012-2016 skal dette i ettertid evalueres, behandles, presenteres og oppfølges.

Undersøkelsen hadde svarfrist 14. september 2015 og mottok i denne perioden 1032 svar. Undersøkelsen bestod av i alt 28 spørsmål, fordelt på tre forgreininger («er tillitsvalgt», «har vært tillitsvalgt» og «har ikke vært tillitsvalgt»).

Spørreundersøkelsen har blitt evaluert av ungdomskonsulenten. Under utvalgsmøtet i september 2015 skal den presenteres for utvalget. DFSU skal ved dette møtet bestemme seg for hvordan de skal følge opp undersøkelsen.

Administrasjonens drøfting:

Ungdomskonsulenten har sammenfattet viktige trekk i undersøkelsen:

- Det er flest menn som har svart

- **83,14 % er menn.**
- Det er et ønske om at det skal lages håndbok for de ulike vervene.
 - Q9 (er tillitsvalgt (63,14%)): **Ja: 53,49%.** Nei: 15,81%. Vet ikke: 30,70 %.
 - Q16 (har aldri vært tillitsvalgt (14,72%)): **Ja: 51,68%.** Nei: 13,41%. Vet ikke: 34,92 %.
 - Q24 (har vært tillitsvalgt (22,13%)): **Ja: 64,41%.** Nei: 14,41%. Vet ikke: 21,19 %.
- Mange mener bedre info om vervene kan bidra til at flere tar verv.
 - Dette blir nevnt direkte av ca **140 stk** i «fri tekst».
 - I tillegg svarte **28,90 %** av de som aldri har vært tillitsvalgt at mer informasjon hadde gjort det lettere å ta verv.
 - Forøvrig svarte 44,50 % at mer tid var avgjørende.

Interessante enkeltinnspill administrasjonen mener det kan være verdt å drøfte:

- E-læringsmodul
- Trainee-opplegg

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak:

DFSU har besluttet å jobbe videre med mulighetene til å utarbeide håndbøker, e-læringsmoduler og trainee-opplegg for de ulike vervene i ungdomsgruppa i skytterlagene.

Vedtak

DFSU ga føringer til administrasjonen for videre arbeid.

Sak 17/2015 Representant til Nordisk Mesterskap 2016

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak:

DFSU vedtar følgende turnusordning basert på landsdeler:

2016: Midt-Norge

2017: Østlandet

2018: Vestlandet

2019: Sørlandet

2020: Nord-Norge

Osv.

Så langt det lar seg gjøre skal DFSU utnevne en representant og en vara for kommende års nordiske mesterskap høsten i forveien basert på vedtatt turnusordning.

Utvalget fremmet følgende forslag:

DFSU har vedtatt følgende turnusordning basert på landsdeler:

2016: Nord-Norge

2017: Midt-Norge

2018: Østlandet

2019: Vestlandet

2020: Sørlandet

Osv.

Hvis den aktuelle representanten ikke kan møte skal den neste på turnuslisten kontaktes, deretter resten av utvalget. Representanten som ikke kan møte det aktuelle året møter påfølgende år. Deretter følges den vedtatte turnusen.

Vedtak

Utvalgets forslag enstemmig vedtatt.

Sak 18/2015 Landslotteriet 2016

Skyttertinget 2015 vedtok i sak 11 – «Rullering av økonomisk prognose», at det skal gjennomføres Landslotteri også i 2016.

Norsk Skytterstyre vedtok på sitt møte 6. september følgende vedtak:

« Skytterstyrets vedtak

1. Landslotteriet gjennomføres etter retningslinjene foreslått av administrasjonen.
2. Salgsperiode blir 1. mars – 31. oktober 2016.
3. Alle skytterlag tilsendes en grunnpakke på 100 lodd á kr. 15,- som de oppfordres om å kjøpe for videresalg.
4. Formål for Landslotteriet 2016 bestemmes på neste styremøte.»

I sak 78/2015 fra Norsk Skytterstyre får DFSU i oppgave å drøfte lotteriets formål og oversende dette til Skytterstyret for behandling på oktobermøtet 2015.

DFSU drøftet dette ved forrige møte og kom frem til at formålet bør knyttes til «feltmessige øvelser».

Landslotteriets formål

I lotteriloven er kravet at «*Lotteri kan bare avholdes til inntekt for et humanitært eller samfunnsnyttig formål*». I godkjenningsbrevet fra Lotteritilsynet til DFS dat. 10.9.2001 er det en forutsetning at lotteriinntektene går til den delen av virksomheten som er rettet mot barn og unge under 18 år. Formålene med DFS' landslotteri har etter dette vært relatert til ungdomsarbeid.

Oversikt over tidligere formål for Landslotteriet:

2006: Styrke kunnskaper om god våpenkultur blant ungdom og gjennomføre tiltak for sikkerhet ved skytebanene i DFS.

2008: Styrke ungdomsarbeidet i DFS gjennom økt bruk av internett som informasjonskanal. Videre styrke opplæringstilbudet i skytterlagene ved bruk av web-baserte opplegg.

2011: Å tilrettelegge og styrke tillitsmannsarbeidet blant ungdom.

2014: Styrke ungdomsarbeidet i DFS gjennom utvikling av digitale verktøy for kommunikasjon og publisering på mobile enheter.

Administrasjonen anbefaler følgende vedtak:

DFSU anbefaler Skytterstyret å vedta «Øke ungdomsaktiviteten i feltmessige øvelser i regi av Det frivillige Skyttervesen» som formål med Landslotteriet 2016.

Vedtak

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 19/2015 Langtidsplan 2016-2020

Langtidsplanen for 2012-2016 skal erstattes i 2016 og arbeidet med dette skal igangsettes høsten 2015. DFSU skal i denne anledning starte prosessen med en ny langtidsplan. Det er ønskelig at DFSU kommer med innspill i denne prosessen. Dette skal gjøres gjennom å evaluere

LTP 2012-2016 kap. 7 og danne seg et bilde av hva dette kapittelet bør inneholde i den nye langtidsplanen.

Den nye langtidsplanen skal vedtas våren 2016.

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak:

DFSU gikk gjennom status for gjeldende langtidsplan kapittel 7 (Ungdom og rekruttering), og kom med innspill til ny LTP 2016-2020.

Vedtak

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 20/2015 Møteplan for DFSU 2016

DFSU har tradisjonelt hatt 4-5 møter pr år. Noen av møtene gir seg selv i forhold til frister etc. Skytterbokas kap. 17 legger på utvalget.

Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak:

Mandag 29. februar Gardermoen

Mandag 6. juni Gardermoen/video - vurderes ut fra behov

Mandag 1 august Målselv LS

Mandag 19. september Gardermoen

Lørdag 19. november Oslo

Møtene avholdes i første rekke som dagsmøter uten overnatting. Ved behov kan overnatting vurderes.

Vedtak

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 21/2015 Budsjett DFSU 2016

Administrasjonen har utarbeidet et forslag til budsjett for DFSU, samt budsjettkommentarer.

Vedtak

DFSU oversender Norges Skytterstyre forslag til budsjett for 2016.

Sak 22/2015 Årsplan DFSU 2016

Administrasjonen har utarbeidet et forslag til årsplan for DFSU 2016 basert på instruks for DFSU som er gjengitt i Skytterboka kapittel 17, vedtatt Langtidsplan 2012-2016, innsendt søknad til Forsvarsdepartementet om prosjektmidler for 2016, budsjettforslag 2016, samt møteplan og representasjonsplan for DFSU 2016.

Vedtak

DFSU oversender Norges Skytterstyre forslag til årsplan for 2016.

Meldingssaker

- Meldingssak 10/2015:** Røyking på LS-arenaen
Meldingssak 11/2015: Status langtidsplan 2012-2016 kap. 7
Meldingssak 12/2015: Rapport fra Ungdomsstevnet 2015
Meldingssak 13/2015: Praksis ved innkalling til utvalgsmøte